

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 089/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DA PREFEITAMUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024 PARA O SEGUINTE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER - MT.

| Item | Cod. TCEMT | UND. Forn | Especificação técnica | Marca | Quant. | Valor unitário | Valor total |
|------|------------|-----------------|--|-----------|----------|----------------|--------------|
| 04 | 0000112 | PACOTE 50 GRAMA | ACAFRÃO - CÚRCUMA EM PÓ PACOTE 50 GRAMA | MIKA | 608,00 | R\$ 2,70 | R\$ 1.641,60 |
| | | | ALFACE - TIPO CRESPA, FRESCA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS, UMIDADE EXTERNA | | | | |
| 06 | 0002344 | MAÇO 1 UNIDADE | ANORMAL E SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS | IN NATURA | 1.116,00 | R\$ 3,40 | R\$ 3.794,40 |
| | | | ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM LOCAL ADEQUADO PARA TRANSPORTE, DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS E PROTEGIDAS DO SOL, | | | | |

CHUVA E UMIDADE

ARROZ - AGULHINHA,
TIPO 1, LONGO,
CONSTITUIDOS DE
GRÃOS INTEIROS, COM
TEOR DE UNIDADE
MÁXIMA 15%, ISENTO DE
SUJIDADES E MATERIAIS
ESTRANHOS,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM
APROPRIADA.

09 151885-2 PACOTE 5
QUILOS

TIO ALVINO 5.540,00 R\$ 28,10 R\$ 155.674,00

AZEITE, ÓLEO
COMESTÍVEL - AZEITE
EXTRA VIRGEM E
BALANCEADA
COMBINAÇÃO DE
SABORES E
AROMAS.ACIDEZ: 0,5%
ORIGEM: PORTUGAL

10 0002633-9 QUILOGRAMA

COCINERO 696,00 R\$ 25,80 R\$ 17.956,80

BATATA - INGLESA,
APRESENTANDO O GRAU
DE MATURAÇÃO QUE
PERMITE SUPORTAR
MANIPULAÇÃO, O

13 0003429 QUILOGRAMA

IN NATURA 3.240,00 R\$ 5,70 R\$ 18.468,00

TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS
PARA O CONSUMO.
AUSÊNCIA DE
SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS

BETERRABA - DE
PRIMEIRA,
FRESCA,COMPACTA E

| | | | | | | | |
|----|---------|------------|--|-----------|----------|--------------|------------------|
| 14 | 3767-2 | QUILOGRAMA | <p>FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA ENTREGA.</p> <p>CARNE MOÍDA KG CARNE BOVINA - TIPO ACÉM, MOÍDA, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM</p> | IN NATURA | 1.116,00 | R\$ 5,00 | R\$ 5.580,00 |
| 15 | 21333-0 | QUILOGRAMA | <p>ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.</p> <p>CEBOLA - BRANCA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,</p> | FRIGOBOM | 2.244,00 | R\$ 21,10 | R\$ 47.348,40 |
| 16 | 260199 | QUILOGRAMA | <p>PERFURAÇÕES OU CORTES, UNIFORME COM O TAMANHO E A COLORAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO.</p> <p>CENOURA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E</p> | IN NATURA | 1.608,00 | R\$ 5,40 | R\$ 8.683,20 |

| | | | | | | | |
|----|-----------|----------------|--|-----------|----------|----------|--------------|
| 17 | 3700-1 | QUILOGRAMA | FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURA E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA ENTREGA. | IN NATURA | 1.404,00 | R\$ 5,40 | R\$ 7.581,60 |
| 18 | 0006129 | MACO 1 UNIDADE | CHEIRO VERDE CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAÚDOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS | IN NATURA | 804,00 | R\$ 4,85 | R\$ 3.899,40 |
| 19 | 0006317-7 | QUILOGRAMA | CHUCHU - PRODUTO DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, COR PRÓPRIA, SABOR PRÓPRIO, CONFORME ESPÉCIE E VARIEDADE. | IN NATURA | 1.016,00 | R\$ 5,30 | R\$ 5.384,80 |
| 20 | 148522-9 | UNIDADE | COENTRO - COR COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, O PRODUTO SERÁ | IN NATURA | 804,00 | R\$ 3,10 | R\$ 2.492,40 |

| | | | | | | | |
|----|-----------|---------------------|--|-----------|----------|-------------|------------------|
| 23 | 3983-7 | PACOTE 1 QUILO | ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA. FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, SECA, FINA, TIPO 2, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO FUBÁ DE MILHO - SIMPLES, DO GRÃO DO MILHO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR | DONA DÉ | 2.880,00 | R\$ 5,30 | R\$ 15.264,00 |
| 26 | 172755-9 | PACOTE 500 GRAMA | PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJICIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G LARANJA - IN NATURA. APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS DE LARVAS. MELANCIA - REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, | DIODORO | 1.044,00 | R\$ 1,50 | R\$ 1.566,00 |
| 27 | 0003429-2 | QUILOGRAMA | CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS DE LARVAS. MELANCIA - REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, | IN NATURA | 4.584,00 | R\$ 2,90 | R\$ 13.293,60 |

| | | | | | | | |
|----|---------|-----------------------|--|-----------|----------|--------------|------------------|
| 32 | 3721-4 | QUILOGRAMA | PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA A GRANEL. | IN NATURA | 4.584,00 | R\$ 3,20 | R\$ 14.668,80 |
| 34 | 6444-0 | PACOTE 10 GRAMA | OREGANO - EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRÃOS SÃO E LIMPOS, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. | MIKA | 500,00 | R\$ 2,30 | R\$ 1.150,00 |
| 35 | 31318-2 | BANDEJA 30 UNIDADE | OVO - DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. | 3 ALIANÇA | 2.604,00 | R\$ 17,00 | R\$ 44.268,00 |
| 37 | 3724-9 | QUILOGRAMA | PEPINO - COMUM, PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. | IN NATURA | 1.116,00 | R\$ 6,20 | R\$ 6.919,20 |
| 39 | 0008520 | QUILOGRAMA | PIMENTA - DE CHEIRO, PRIMEIRA LINHA, IN NATURA, DE FORMATO ALONGADO OU TRIANGULAR, FRUTOS LISOS, DE COLORAÇÃO | IN NATURA | 120,00 | R\$ 32,90 | R\$ 3.948,00 |

| | | | | | | | |
|----|----------|------------------|--|-----------|----------|-------------|-----------------|
| 40 | 154042-4 | QUILOGRAMA | UNIFORME VERDE CLARA, AROMA MÉDIO. PIMENTÃO VERDE KG PIMENTAO - VERDE, EXTRA DE ÓTIMA QUALIDADE, GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM LESÕES. | N NATURA | 320,00 | R\$ 9,90 | R\$ 3.168,00 |
| 42 | 3692-7 | MAÇO 1UNIDADE | RÚCULA - FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM ENGRADADOS DE MADEIRA (600X450X360) MM, EM MAÇOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 6KGS. | IN NATURA | 1.116,00 | R\$ 4,94 | R\$ 5.513,04 |
| | | | SAL 1 KG SAL - REFINADO, IODADO, COM NO MINIMO 96,95% DE | | | | |

| | | | | | | | |
|----|--------|-------------------|---|-----------------|----------|--------------|------------------|
| 43 | 3561-0 | PACOTE 1 QUILO | CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1KG E EMBALAGEM SECUNDARIA 30KG. | CRISTAL OURO | 696,00 | R\$ 1,80 | R\$ 1.252,80 |
| 44 | 3713-3 | QUILOGRAMA | TOMATE SALADA KG TOMATE - MADURO, BOA QUALIDADE, COM POLPA FIRME E INTACTA. | IN NATURA | 1.884,00 | R\$ 11,70 | R\$ 22.042,80 |
| 45 | 3555-6 | FRASCO 750 ml | VINAGRE - DE VINHO, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO. | ROSALIA | 696,00 | R\$ 5,40 | R\$ 3.758,40 |

Valor
total R\$
geral 415.317,24

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT, CGC/MF sob o N° 03.507.555/0001-12.

CONTRATADA: FRUTA SUL COMÉRCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o N° 10.264.502/0001-83.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do objeto desta licitação serão empenhadas na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer:

Dotação orçamentária: 03.030.0.6.12.306.0006.2.020

Natureza de Despesa: 33.90.32.00.00

Fonte: 15001001000

Dotação: 03.030.0.6.12.306.0006.2.021

Natureza de Despesa: 33.90.32.00.00

Fonte: 15001001000

Dotação orçamentária: 03.030.0.6.12.306.0006.2.022

Natureza de Despesa: 33.90.32.00.00

Fonte: 15520000000

Dotação orçamentária: 03.030.0.6.12.306.0006.2.023

Natureza de Despesa: 33.90.32.00.00

Fonte: 15520000000

Dotação: 03.030.0.6.12.306.0006.2.024

Natureza: 33.90.32.00.00

Fonte: 15520000000

DATA DE ASSINATURA: 12/01/2024

DATA DE VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses.

Santo Antônio de Leverger-MT, 18 de Janeiro de 2024.

Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires

Prefeita Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c0b509da

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar